
   
 

 
 

 
 
 

                       Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito. 
G:\uffici\COA\Area PSA\__TRATTATIVE SOTTO SOGLIA\PAF\2019\2019_01_16_MC_RDA_1102_Supporto Ufficio Pensioni\RINNOVO\DDG\DDG Rinnovo_def.doc 

 

 Pubblicato all’indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 11/02/2020 

          

                        

Decreto della Direttrice Generale n. 239/2020 

  

Rinnovo del contratto per l’affidamento del servizio di supporto nell’applicazione delle norme previdenziali e 

nella gestione delle attività inerenti la validazione delle posizioni assicurative del personale dell’Ateneo  

(CIG Z9A26D6285) 

LA DIRETTRICE GENERALE 

Premesso che 

- in data 25.02.2019 è stato sottoscritto con il sig. Fabio Venanzi, nato a Nereto (TE) e residente a Alba 

Adriatica (TE)  in via Firenze n. 82, nella sua qualità e in veste di Titolare dello studio dott. VENANZI 

FABIO libero professionista, con sede legale a Alba Adriatica (TE), via Firenze n. 83, Codice Fiscale 

VNNFBA79R16F870A Partita Iva  01910150679, iscritto all’ordine dei Dottori Commercialisti di 

Teramo con numero di iscrizione 725,  il contratto avente ad oggetto “l’affidamento del servizio di 

supporto nell’applicazione delle norme previdenziali e nella gestione delle attività inerenti la 

validazione delle posizioni assicurative del personale dell’Ateneo (CIG Z9A26D6285); 

- il suddetto contratto, in scadenza il 25.02.2020, prevede all'articolo 3, la facoltà per la Stazione 

Appaltante di richiedere, alla scadenza contrattuale, il rinnovo del contratto per ulteriori 12 (dodici) 

mesi, alle medesime condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel contratto originario, per 

l’importo di € 14.625,00 euro, oltre IVA; 

- il RUP - previa verifica dell’interesse pubblico al rinnovo del contratto e considerata la 

soddisfazione dell’Ateneo per le prestazioni rese dal dott. Venanzi nell’ambito del contratto, ha 

richiesto con nota del 03.02.2020 e del 06.02.2020, di procedere al rinnovo del contratto in titolo 

per ulteriori 12 (dodici) mesi, avendo acquisito la disponibilità del dott. Venanzi, che si è reso 

disponibile a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto originario. 

 

Tutto ciò premesso  

 vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 pubblicato 

sulla G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019;  

 visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in particolare 

l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 

 visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 24.02.2016; 

 visto il contratto avente ad oggetto “l’affidamento del servizio di supporto nell’applicazione delle 

norme previdenziali e nella gestione delle attività inerenti la validazione delle posizioni assicurative 

del personale dell’Ateneo (CIG Z9A26D6285) stipulato in data 25.02.2019; 

 viste le note del RUP del 03.02.2020 e del 06.02.2020 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare il rinnovo del contratto stipulato in data 25.02.2019 con il dott. Fabio Venanzi, per 

ulteriori 12 (dodici) mesi, alle medesime condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel 

http://www.polito/
http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

2 
 

contratto originario, per l’importo di € 14.625,00 euro, oltre IVA. 

                                          

        Torino, 10 febbraio 2020 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Ilaria Adamo) 

                  (f.to Ilaria Adamo) 

     

   

                            

  

           AF/du  


